
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

377:77 ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne: 10. května 2021

Praha 17. května 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 10. 5. 2021, evidované pod

ve věci „1. Zahájilo již MZ práce spojené s organizací podzimního

přeočkování? Pokud ano, jaké konkrétně? Pokud ne, je alespoň vypracovaný nějaký

harmonogram? 2. Kolik vakcín, kdy a od jakých firem bude MZ objednávat/objednalo,“

podané podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), Vám sdělujeme následující:

Ad 1: Ano, nicméně jakkoliv je téměř jisté, že přeočkování bude nutné, není v tuto chvíli

zcela zřejmé, v jakém termínu. Obecně se stále všechny státy světa potýkají s minimem

informací. Kromě lhůty přeočkování je rovněž k řešení, zda bude probíhat pouze jednou,

nebo oběma dávkami, jak bude probíhat v případě, že se osoba bude následně

imunizovat jinou očkovací látkou, než byla použita při primární vakcinaci apod. Známy

nejsou také změny v balení a podmínkách skladování jednotlivých vakcín, které jsou

klíčové pro organizaci očkování v podzimních měsících apod. Nově získávané informace

jsou proto zpracovávány průběžně, jakmile jsou dostupné a průkazné.

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Ad 2: Nákup vakcín bude probíhat prostřednictvím EU, stejně jako doposud. EU

prozatím vyjednala pouze jednu smlouvu – s výrobcem vakcíny Comirnaty. Momentálně

probíhá její schvalování členskými státy.

Nad rámec výše uvedeného lze však uvést, že všechny dostupné a průběžně

aktualizované informace ohledně pandemie COVID-19 a protiepidemických opatřeních

naleznete na portálu COVID PORTÁL a stránkách Ministerstva zdravotnictví.

S pozdravem

2

Elektrumrkj


